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Zabezpieczenie medyczne BMW Półmaratonu Praskiego dzięki Fundacji Prometeusz 
        
Organizatorzy BMW Półmaratonu Praskiego nawiązali współpracę z Fundacją Prometeusz, w 
zakresie profesjonalnego zabezpieczenia medycznego imprezy, która odbędzie się 31 sierpnia. 
 
Fundacja Prometeusz od kilku lat zajmuje się zabezpieczeniem medycznym biegów masowych 
odbywających się na terenie Warszawy, znacznie przewyższając w tym zakresie minimalne 
wymagania, określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia.  
 
„Tym co nas wyróżnia jest założenie, że każdej osobie w stanie nagłego zagrożenia życia ma być 
udzielona kwalifikowana pomoc medyczna w ciągu kilku minut i to niezależnie od tego, gdzie 
wydarzy się wypadek. Aby to osiągnąć ustanowiliśmy żelazne reguły, które obowiązują w naszej 
pracy” – mówi  Robert Sowiński, lekarz, chirurg, specjalista medycyny ratunkowej. 
 
Priorytetem dla Fundacji Prometeusz jest współpraca z doświadczonymi lekarzami i ratownikami 
medycznymi. 
 
„Wiedzy i umiejętności nic nie zastąpi, bez tego nie ma mowy o zabezpieczeniu na odpowiednim 
poziomie” – dodaje Sowiński. 
 
Dalej organizacja stawia na dobrą łączność ekipy i odpowiednią ilość specjalistycznego sprzętu oraz 
odpowiednie zaplanowanie i rozmieszczenie środków transportu, adekwatnych dla trasy biegu. 
 
Aby spełnić powyższe założenia w Fundacji Prometeusz wprowadzono do zabezpieczenia biegów 
następujące standardy: 
 

 obecność lekarza specjalistę medycyny ratunkowej, który pracuje w punkcie medycznym i 

czuwa nad całością zabezpieczenia 

 obecność ratowników medycznych, pracujących minimum trzy lata na Szpitalnym Oddziale 

Ratunkowym, lotniczym pogotowiu lub ambulansie  

 środki łączności dla każdego patrolu medycznego i ścisła współpraca z innymi służbami 

 obecność dyspozytora medycznego, który zbiera i analizuje informacje, ma aktualną wiedzę na 

temat lokalizacji poszczególnych sił i środków oraz nimi zarządza 



 2 

 wprowadzenie kilku patroli wyposażonych w sprzęt umożliwiający przeprowadzenie 

skutecznej resuscytacji (np. defibrylator, tlen, leki, zestaw do udrażniania dróg oddechowych) 

 oprócz karetek typu „S” i „P” zapewniony sprzęt mobilny do przemieszczania się między 

biegaczami oraz w tłumie (w zależności od specyfiki np. motor, skuter, hulajnoga elektryczna, 

rower) 

 obecność lekarza specjalisty medycyny ratunkowej, poruszającego się na motorze, wzywanego 

przez ratownika „na pomoc” 

 możliwość transmisji EKG do ośrodka Kardiologii Inwazyjnej 

 urządzenie do wykonywania uciskania klatki piersiowej w czasie transportu- możliwość 

przewiezienia pacjenta do szpitala w trakcie resuscytacji 

 aktywne wyszukiwanie osób, które potencjalnie mogą potrzebować pomocy w miejscach o 

podwyższonym ryzyku wystąpienia zatrzymania krążenia– np. w strefie mety lub podbiegu 

pod górę 

 numer alarmowy (783978446) do naszego dyspozytora umieszczony na numerze startowym 

(informacja o nim podawana tuż przed startem przez nagłośnienie) 

 ścisła współpraca z najbliższymi SOR-ami, ośrodkami kardiologii inwazyjnej, ośrodkami 

udarowymi 

 
„Tak przygotowane zabezpieczenie medyczne daje realne szanse na przeżycie osobie, u której 
dojdzie do zatrzymania krążenia na trasie biegu” – ocenia Robert Sowiński, koordynator 
medyczny BMW Półmaratonu Praskiego. 
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